REQUERIMENTO No 4/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa se há,
no cronograma da Prefeitura Municipal, manutenção prevista para as vias públicas do
Loteamento Jardim Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se atrela ao fato de que citado loteamento, além de estar situado na
área central da cidade, próximo ao Loteamento Parque Santa Tereza, é devidamente
regularizado.
Porém, suas vias públicas estão intransitáveis, fato que vem prejudicando os novos donos
dos terrenos a darem início as suas construções.
Assim, solicito informação sobre a previsão ou não de melhorias naquele loteamento.
Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.
Santa Isabel, 30 de janeiro de 2020.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador